
      UBND XÃ DRAY BHĂNG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG THCS ĐINH BỘ LĨNH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                      Số: 47/QĐ-Tr Dray Bhăng, ngày 12 tháng 12 năm 2025
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí 
học tập theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ 

học  kỳ I năm học 2025-2026
   

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐINH BỘ LĨNH

  Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ
quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học
tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Công văn số 339/PVHXH ngày 10/12/2025 của Phòng Văn hóa – Xã 
hội xã Dray Bhăng về việc triển khai, phê duyệt danh sách hỗ trợ chi phí học tập 
thực hiện chính sách theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025, kỳ I năm 
học 2025-2026 và cung cấp thông tin số tài khoản để chuyển kinh phí chi trả;

Xét đề nghị của cán bộ phụ trách chế độ, chính sách.
 

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí 
học tập theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ học kỳ 
I năm học 2025-2026 như sau:
          - Số học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí học tập: 38 học sinh.
          Trong đó:
          +  Học sinh khuyết tật: 01 học sinh.

+ Học sinh có cha hoặc mẹ hoặc cả cha và mẹ hoặc Ông bà (Trong trường 
hợp ở với ông bà) thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Chính phủ: 37 học sinh.

(Có danh sách chi tiết theo biểu số 01 kèm theo)
Điều 2: Bộ phận kế toán kết hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp lập danh sách 

chi trả tiền hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh theo quy định của nhà nước;
          Điều 3: Các ông/bà trong Ban giám hiệu, Tổ trưởng các tổ, Giáo viên chủ 
nhiệm lớp, bộ phận kế toán và học sinh có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.
 



                  Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 1;  
- Lưu: VT,KT.   

 

                         Bùi Minh Vân 
 

 
      


		2025-12-12T10:45:27+0700
	Location
	BÙI MINH VÂN
	Protect document




